
 

 
  Российская  Федерация 

  Самарская  область 
 

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
 

 
                                                          РЕШЕНИЕ 
 
от  28 сентября  2017 г                                                     №  28    

 
 

«Об организации мест первичного сбора и размещения отработанных 
ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории 

сельского поселения Выселки муниципального     района Ставропольский 
 Самарской области» 

 
 

Во исполнение пункта 8 Правил обращения с отходами производства и 
потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение 
которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 
растениям и окружающей среде, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 
03.09.2010 N 681, в целях обеспечения требований экологической безопасности при 
обращении с отработанными ртутьсодержащими лампами, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом   сельского   поселения  
Выселки муниципального     района Ставропольский Самарской области,  на основании 
протеста Самарской межрайонной природоохранной  прокуратуры  от 28.08.2017г № 
15-2017,   Собрание представителей     сельского     поселения    Выселки     муниципального     
района Ставропольский  Самарской области    

 
РЕШИЛО:  

1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных 
ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп у потребителей 
ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся 
собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах 
и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления 
многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по 
содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) помещение, расположенное 
по адресу: Самарская область, Ставропольский район, село Выселки , улица Победы,62. 

2.Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для 
потребителей ртутьсодержащих ламп (Приложение№1). 
            3.Рекомендовать лицам, имеющим лицензии на право осуществления 
деятельности по обращению с отработанными ртутьсодержащими лампами, для 
включения в перечень мест первичного сбора и размещения отработанных 
ртутьсодержащих ламп, а также для размещения информации на сайте администрации 
сельского поселения Выселки  обращаться в администрацию сельского  поселения  

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

С
Е

Л
Ь

С
К

О
Г

О
П

О
С

Е
Л

Е
Н

И
Я

«Вестник сельского поселения Выселки»
Подписан в печать по графику: 10 октября
2017 г. 14:42, фактически: 10 октября 2017 г.
14:42. Учредитель: Администрация с.п.
Выселки м.р. Ставропольский Cамарской
области. Адрес: 445148 Самарская область,
с.Выселки, ул.Победы, 62 Тел.( 8482)
23-67-08 e-mail: selskoepv@mail.ru .
Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30
экз., Формат газеты - A4. Распространяется
бесплатно. Редакция, Издательство: ООО
"УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п.
Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008 №024(035) от 10 октября 2017 г. 1



Выселки  по адресу: Самарская область, Ставропольский район, село Выселки, улица 
Победы,62. 

     4.Признать утратившим силу Решение Собрания представителей 
сельского поселения Выселки   муниципального     района Ставропольский Самарской 
области от 02 декабря 2014 года № 38 «Об утверждении порядка организации на 
территории сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский  
Самарской области   сбора ртутьсодержащих отходов для вывоза и передачи их на 
утилизацию» 

  5.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 
сельского поселения Выселки» и на официальном сайте поселения 
http://www.выселки.ставропольский-район.рф 

 
 
 
 
 

Председатель          Глава сельского поселения Выселки  
Собрания представителей                  муниципального района 
Ставропольский 
сельского поселения Выселки                       Самарской области  
муниципального района Ставропольский       
Самарской области 
_____________________  О.В. Дубылкина                ________________  З.Г.Мердеев  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№024(035) от 10 октября 2017 г.



 
 
 

 
                                                                                                         

Приложение 
к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Выселки   
от 28.09.2017г      №  28 

 
                                                                                                                  
 
 
График работы места сбора отработанных  ртутьсодержащих ламп. 
 
Понедельник, вторник, среда, четверг , пятница  с 8-00 часов до 15-00 часов. 
 
  

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№024(035) от 10 октября 2017 г.



План мероприятий по защите старшего поколения от мошенничества. 

С.п. Выселки 

№ Дата и адрес 
проведения 
мероприятия 

Название 
мероприятия 

Краткое описание 

1. 19.10. 
ДК с. п. Выселки 
Ул. Победы д. 55, 
14 часов 

Встреча за чашкой чая 
с пожилыми людьми по 
теме: «Защита старшего 
поколения от 
мошеннических 
действий» на 
мероприятии в рамках 
месячника пожилого 
человека «Пусть песня 
расскажет, какими мы 
были» 

Депутаты Собрания 
Представителей м.р. 
Ставропольский   Кабачевой Р. М., 
Ендуткиной С. Н. проведут встречу 
с пожилыми людьми по вопросам 
профилактики мошеннических 
действий. 

2 С 09.10 по 30.10. по 
месту жительства 
пожилых людей 

Личные беседы при 
посещении одиноко 
проживающих людей 
старшего поколения 

Посещение одиноко проживающих 
пенсионеров депутатом Собрания 
Представителей м.р. 
Ставропольский   Кабачевой Р. М. с 
разъяснительной беседой по 
вопросам профилактики 
мошеннических действий. 

3 09.10. 
Администрация с. п.  
Выселки, ул. Победа, 
д. 62 
11 часов 

Информирование соц. 
Работников о 
необходимости 
проведения бесед со 
своими подопечными 
на предмет 
профилактики 
мошеннических 
действий 

Встреча социальных работников 
С  депутатом Собрания 
Представителей м.р. 
Ставропольский   Кабачевой Р. М. 
по вопросам профилактики 
мошеннических действий по 
отношению к социально 
незащищенным слоям населения 

4 17.10.  ДК с.п. 
Выселки, ул. Победы 
55,  
11 часов 

Беседа с членами 
общества инвалидов и 
пенсионеров 

Разъяснительная встреча-беседа 
инвалидов и пенсионеров 
с депутатом Собрания 
Представителей м.р. 
Ставропольский   Ендуткиной С. Н. 
по вопросам профилактики 
мошеннических действий 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№024(035) от 10 октября 2017 г.


